2019年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 大 井  潤

電話番号 03-6758-7200

投資事業有限責任組合の設立に関するお知らせ

当社は、2019年５月 10日開催の取締役会において、投資事業有限責任組合（名称は今後決定）

を設立することを決議しましたのでお知らせいたします。

１． 新たな事業の内容

当社は、「Delight and Impact the World～世界に喜びと驚きを～」をミッションに掲げ、永久ベ

ンチャーとして、インターネット・モバイルの領域を中心に、常に新しいことに挑戦し続けてまい

りました。幅広い分野で構造的且つ継続的にイノベーションを生み出していくには、人材の質や多

様性、組織や文化における強みが非常に大切であると考えておりますが、今般立ち上げますファン

ドでは、下表①②を軸とした取り組みを通じ、新たな事業の創出を促すとともに、人材の基盤の形

成等を図っていきたいと考えております。また、スタートアップやイノベーションのエコシステム

の活性化や起業文化の醸成に貢献していきたいと考えております。

【本ファンドの概要】（予定）

設立日 2019年夏

出資の総額 約 100億円*

*キャピタルコール方式を採用予定であり、将来想定される額を記載しております。

有限責任組合員

（LP）

株式会社ディー・エヌ・エー

無限責任組合員

（GP）

当社子会社（代表：南場智子）*及び当社から独立した立場の個人複数名を組合員

とする有限責任事業組合**

* 新たに設立予定であり、当社が発行済株式の 100％を保有する株式会社

** 新たに組成予定の有限責任事業組合

投資対象 ① 当社社員をはじめとする社内外の独立起業支援

② スタートアップ企業に対する投資

（プレシードからその後のフォローオンまで幅広に投資）

２． 新たな事業を開始する時期、及び、新たな事業のために特別に支出する予定額の合計

前述の表及び注記に記載のとおりです。

３． 今後の見通し

本件が 2020年３月期連結業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後、公表すべき

事項が生じた場合には適時適切に開示してまいります。

以上

※本資料は、記載の当社の活動に関して公表するためのものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）